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W krakowskich autobusach i tramwajach obowiązywał będzie m.in. zakaz grania na instrumentach
muzycznych, korzystania z radioodbiorników oraz telefonów komórkowych z wykorzystaniem zestawów
głośnomówiących. W poniedziałek, 29 grudnia, zmiana przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób
i bagażu pojazdami Komunikacji Miejskiej w Krakowie została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym
Województwa Małopolskiego. Nowe przepisy wejdą w życie po upływie 14 dni.

Celem zmian, które radni poparli podczas sesji 17 grudnia, jest poprawa komfortu osób
korzystających z pojazdów KMK. A wszystko to z kolei jest pokłosiem petycji mieszkańca Krakowa,
który postulował uszczegółowienie katalogu urządzeń elektronicznych, z których korzystanie przez
pasażerów autobusów i tramwajów jest zakazane.

Zakaz obejmie:

granie na instrumentach muzycznych
korzystanie z radioodbiorników
użytkowanie telefonów komórkowych oraz innych urządzeń elektronicznych z wykorzystaniem
zestawów głośnomówiących lub głośników multimedialnych, w szczególności odtwarzania
multimediów dźwiękowych lub zakłócania w inny sposób spokoju w pojeździe.

Po wejściu w życie nowego prawa, w przypadku naruszenia przepisów porządkowych, w tym
korzystania z telefonu lub innych urządzeń elektronicznych w trybie głośnomówiącym albo
odtwarzania dźwięków przez głośniki, może zostać nałożona opłata dodatkowa. Jej wysokość wynosi
200 zł i wynika z uchwały RMK w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe oraz przepisów
taryfowych obowiązujących w Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Do egzekwowania przepisów porządkowych uprawnieni są kontrolerzy biletów. Opłata dodatkowa
może zostać nałożona wyłącznie w sytuacji, gdy kontroler bezpośrednio stwierdzi naruszenie
przepisów w trakcie kontroli w pojeździe. Nie ma możliwości nakładania opłat na podstawie zgłoszeń
lub nagrań przesyłanych po fakcie, ani wtedy, gdy w momencie rozpoczęcia kontroli naruszenie już
nie występuje, np. gdy pasażer wyłączył wcześniej muzykę.

Nadzór nad porządkiem w pojeździe sprawuje również prowadzący autobus lub tramwaj. W przypadku
nieprzestrzegania przepisów porządkowych kierowca lub motorniczy może wezwać pasażera do
zaprzestania używania urządzenia w trybie głośnomówiącym, a jeżeli polecenie to nie zostanie
wykonane, ma prawo nakazać opuszczenie pojazdu. W takiej sytuacji pasażerowi nie przysługuje
zwrot należności za bilet.

W krakowskich autobusach i tramwajach od dłuższego czasu emitowany jest filmik rysunkowy, na
którym widzimy głośno rozmawiającego przez komórkę pasażera i niezadowolonych z tego powodu
podróżnych. Towarzyszy temu hasło: „Weźże gadaj ciszej". Chodzi o uczulenie pasażerów na fakt, że
tramwaj czy autobus to nie miejsca na głośne telefoniczne konwersacje.


